令和５年４月２５日

三芳小学校保護者 様

三芳小学校区地域の皆様

                                   学校応援団推進委員長

三芳町立三芳小学校長

令和５年度学校応援団の追加の募集について

陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本校では「学校応援団推進委員会」を組織し、学校応援団として学校の教育活動を支援し

ていただいております。

 今年度も、「できるときに、できる範囲で」ご支援いただければと考えております。以下に「学

校応援団活動」の内容を載せました。ご支援いただける方は、学校までご連絡ください。

 学校応援団になられた方には、学校より名札を送付します。

活動日につきましては、別途お知らせします。登下校の見守りにつきましては、随時活動をお願

いします。不審者情報等があった場合は特に見守りを強化していただけると有り難いです。

※ 学校応援団は随時募集しております。現在、通学しているお子様がいらっしゃらない地域の方

でも結構です。学校応援団に参加していただける方は、学校までぜひご連絡ください。
※ 次年度以後は、参加申込をしていただかなくても、継続して応援団に登録させていただきます。

退団される場合のみ、ご連絡ください。

 活動名 主な活動内容 活動予定時期等
1 読み聞かせ ○朝読書の時間の読み聞かせ

 ・全学級
○各学級１回ずつ
全学期原則毎週金曜日の朝実施(２３回)
活動時間 ８：２５～８：４０

2 書写 ○書き初め練習の支援
 ３～６年

○１１、１２月の練習計画に合わせて

3 家庭科 ○調理実習の支援
○基本的な裁縫やミシン作業
の支援
・６年生ナップザック作り
（９月～10月）

 ・５年生エプロン作り
(９月～10月)

○５、６年生の学習計画に合わせて

4 環境整備 ○校舎内外の環境整備
 ・雑草取り
・庭木伐採 等

○適宜都合のつく時間帯

5 花壇整備 ○学校花壇の整備
 ・花壇の土壌整備
・花植え等

○各学期１回程度

6 登下校の
見守り

○児童登下校時の見守り ○適宜都合のつく時間帯

７ ビオトープ 〇ビオトープの管理・整備
 ・外来種の除去、植栽等、

ビオトープ内の環境整備
 ・子供たちの活動支援

○令和５年度の整備計画に合わせて